5. W związku z zastosowaniem po raz pierwszy na dzień 30 czerwca 2006 roku zmiany do MSR 39 dotyczącej

rozpoznawania w sprawozdaniu finansowym umów gwarancji finansowych, dokonano odpowiednich
przekształceń prezentowanych w sprawozdaniu finansowym danych porównawczych na dzień 30 września
i 31 grudnia 2005 roku. W wyniku korekty zmniejszeniu uległy pozycje: „Kredyty i pożyczki udzielone klientom”,
„Zobowiązania wobec Klientów” i „Pozostałe zobowiązania”. Zwiększyła się natomiast wartość pozabilansowych
udzielonych zobowiązań gwarancyjnych, a zmniejszyła się wartość należności faktoringowych wykazywanych
pozabilansowo.

w tys. zł

Grupa BRE Banku SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej za III kwartał  2006 r.

49

Wpływ przekształceń na prezentowane w sprawozdaniu dane porównawcze sporządzone według stanu na dzień 30
września 2005 roku i 31 grudnia 2005 roku przedstawia poniższe zestawienie.

Przekształcenia w rachunku zysków i strat za okres od 1 stycznia do 30 września 2005 roku.

okres od 01-01-2005
do 30-09-2005

przed przekształceniem
korekty

prezentacyjne

okres od 01-01-2005
do 30-09-2005

po przekształceniu

Wynik z tytułu odsetek 477 611 20 430 498 041

Wynik z tytułu opłat i prowizji 311 128 (23 858) 287 270

Wynik na działalności handlowej 174 197 (20 349) 153 848

Wynik na lokacyjnych papierach wartościowych 12 049 (81) 11 968

Ogólne koszty administracyjne (589 992) 23 858 (566 134)

Przekształcenia w bilansie sporządzonym na dzień 30 września 2005 roku.

30-09-2005
przed

przekształceniem
korekty

prezentacyjne
30-09-2005

po przekształceniu

Pochodne instrumenty finansowe 1 506 364 5 659 1 512 023
Kredyty i pożyczki udzielone klientom 15 987 883 (87 903) 15 899 980

Aktywa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego 524 401 (382 554) 141 847
Zobowiązania wobec innych banków 5 427 918 (132 038) 5 295 880
Pochodne instrumenty finansowe oraz
pozostałe zobowiązania przeznaczone do
obrotu 1 517 424 146 442 1 663 866
Zobowiązania wobec klientów 18 953 718 (96 648) 18 857 070

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego 382 734 (382 554) 180

Przekształcenia w zobowiązanich warunkowych udzielonych na dzień 30 września 2005 roku.

30-09-2005
przed

przekształceniem
korekty

prezentacyjne
30-09-2005

po przekształceniu

Zobowiązania udzielone
- finansowe 6 485 793 219 673 6 705 466
- gwarancyjne 1 638 784 95 056 1 733 840

Pozostałe zobowiązania
- należności faktoringowe 651 302 (94 446) 556 856

w tys. zł

Grupa BRE Banku SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej za III kwartał  2006 r.

50

Przekształcenia w bilansie sporządzonym na dzień 31 grudnia 2005 roku.

31-12-2005
przed

przekształceniem
korekty

prezentacyjne
31-12-2005

po przekształceniu

Pochodne instrumenty finansowe 1 255 232 9 268 1 264 500
Kredyty i pożyczki udzielone klientom 15 463 514 (87 556) 15 375 958
Zobowiązania wobec innych banków 4 337 056 (80 307) 4 256 749
Pochodne instrumenty finansowe oraz
pozostałe zobowiązania przeznaczone do
obrotu 1 175 070 96 136 1 271 206

Zobowiązania wobec klientów 20 443 406 (94 004) 20 349 402
Pozostałe zobowiązania 563 020 (113) 562 907

Przekształcenia w zobowiązaniach warunkowych udzielonych na dzień 31 grudnia 2005 roku.

31-12-2005
przed

przekształceniem
korekty

prezentacyjne
31-12-2005

po przekształceniu

Zobowiązania udzielone
- gwarancyjne 1 740 953 86 635 1 827 588

Pozostałe zobowiązania
- należności faktoringowe 760 417 (118 158) 642 259

3. Ważniejsze oszacowania i oceny

dokonywane w związku z zastosowaniem zasad rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są
o doświadczenia historyczne i inne czynniki, w tym oczekiwania co do przyszłych zdarzeń, które w danej sytuacji
wydają się uzasadnione.

Utrata wartości kredytów i pożyczek
Grupa przeprowadza przegląd swojego portfela kredytowego pod kątem utraty wartości przynajmniej raz
na kwartał. Aby ustalić, czy należy wykazać utratę wartości w rachunku zysków i strat, Grupa ocenia czy istnieją